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Bibliotekenes rolle i det sirkulære kretsløpet 

Det er nødvendig å legge til rette for at det skal være lett å utvikle bærekraftige løsninger. 
Sirkulærøkonomien må være en del av løsningen på veien mot et bærekraftig samfunn. 
Bibliotekene er nettopp bærekraft og delingsøkonomi i praksis, som prinsipp og i funksjon. 
De siste årene har også bibliotekene i mye større grad tatt en aktiv rolle i bærekraftsarbeidet. 
Dette kommer særlig til uttrykk gjennom satsingen Uke 17, som også er i ferd med å utvikles 
til et nordisk samarbeid. I løpet va uke 17 fokuserer bibliotek over hele landet på 
arrangementer og tiltak knyttet til bærekraftsmålene (se www.uke17.no, inspirert av 
www.uke17.dk). 

Fiksefester og reparasjon 

Bibliotek over hele landet er gjennom hele året stiller ofte lokaler til disposisjon for 
gjennomføring av aktiviteter som sikrer at ting som er kjøpt får forlenget levetid. Eksempler 
på dette er fiksefester for elektronikk, byttearrangementer for klær eller barneleker, 
reparasjonsverksted, strikketreff, sykurs eller andre opplæringstilbud i fiksing og reparasjon. 

Restarters Norway arrangerer fiksefester for elektronikk og er et godt eksempel på aktører 
som er viktige på dette feltet. Ved opprettelsen i 2016 var Deichman en av 
samarbeidspartnerne, og det illustrerer godt hvordan reparasjonsaktørene og bibliotekene 
har sammenfallende oppdrag og interesser. 

Samarbeid med Makerspace-miljøet, folkeverksted, og tilbud som omfatter 3D-printing, 
reparasjon, og kunnskap om å lage og reparere det man allerede har, er andre eksempler.  

Delingsøkonomi 

Flere bibliotek tilbyr utlån av verktøy. Mange bor smått, uten en garasje full av verktøy. Her 
er muligheten til å låne verktøy, og gjerne være en del av et fellesskap med læring og 
overføring av kunnskap en dimensjon som gjør reparasjon lettere tilgjengelig, og mer 
realistisk. Det er med på å skape en kultur for reparasjon. 

Biblioteket som arena og kunnskapsformidler 

I arbeidet med bærekraft generelt og reparasjon spesielt er biblioteket en arena både for 
faktisk gjennomføring og som en møteplass, i tillegg til å være en arena for kunnskap og 
utveksling. 

«Reparatørsats» 

Vi ønsker å påpeke rollen biblioteket kan spille i denne sammenhengen. Særlig i forbindelse 
med forslag 2, som omhandler en «Reparatørsats». Vi vil understeke at denne bør omfatte 
kommunale aktører (som bibliotek), der disse gis mulighet for å inngå samarbeid med andre. 
Gjennom gode samarbeid kan flere få tilbud. Kompetansen om reparasjon finnes i 
fagmiljøene, mens bibliotekene kan bidra med arealer. Godt samarbeid eller samskaping om 
tilbud vil sikre gode og relevante tilbud, og sikre at aktører får mulighet for lokale til 
gjennomføring av aktiviteter, samtidig som vi unngår unødvendig press på bibliotekenes 
ressurser. Vi er nødt til å se hvordan vi kan løse utfordringer helhetlige, og hvilke aktører i 
kommunen som kan samarbeide, og hvordan vi best utnytter ressursene, i økonomisk 
utfordrende tider. Det er også derfor vi ønsker å uttrykke støtte til dette forslaget. 
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Kommunale og fylkeskommunale aktører som bibliotek er viktige for å sikre gode tilbud 
lokalt, der reparasjons- og fiksearrangementer både bidrar til økt reparasjon og kultur for 
fiksing, og skaper tilhørighet og samhold.  
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